CAMARA MUNICIPAL DE JAIBA



Rua Armandio José de Carvalho, nº 371, Centro Comunitário Rio Verde, Jaíba/MG CEP 39.508-000 – Tel:- (38) 3833-1492 – 3833-1386 – 3833-1256

REQUERIMENTO Nº 06/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O (s) abaixo-assinado (s), nos termos de Regimento Interno em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Excia., se digne em atendimento a natureza deste documento, ouvida a casa, solicitar a Vossa Excelência que disponibilize o projeto de execução de reforma do plenário e demais modificações nas edificações da Câmara Municipal de Jaíba, para a análise e apreciação por parte dos vereadores. Solicitar ainda, que seja viabilizada a aquisição ou locação de veículos para cada gabinete e para a administração, para facilitar o trabalho de fiscalização e viagens oficiais dos vereadores, bem como as atividades administrativas desta Casa.

JUSTIFICATIVA:

Entendemos que é fundamental que os vereadores tenham acesso ao projeto completo de reforma, incluindo todas as alterações propostas para o plenário e as edificações da Câmara Municipal. Dessa forma, eles poderão analisar e contribuir com sugestões e observações, garantindo que a reforma atenda às necessidades da instituição e proporcione um ambiente adequado para o exercício das funções legislativas. Além disso, pedimos que seja considerada a aquisição ou locação de veículos para cada gabinete, a fim de proporcionar mobilidade e agilidade nas atividades de fiscalização e representação dos vereadores em diferentes localidades, bem como para a administração da Câmara Municipal para que possa desempenhar suas atribuições com eficiência.

Acreditamos que essas medidas contribuirão para fortalecer o trabalho dos vereadores, garantindolhes as condições necessárias para exercerem suas funções de forma adequada e eficaz, beneficiando a comunidade que representam.

Diante do exposto, solicitamos que este requerimento seja apreciado e providências sejam tomadas para atender a essas demandas tão relevantes para o bom funcionamento da Câmara Municipal de Jaíba.

Câmara Municipal de Jaíba, em 31 de Maio de 2023.

Contamos com o apoio dos Nobres Pares na aprovação da presente proposição.

Atencio samente, Leiliane Pereira dos Santos Soares Reidion Gomes dos Santos Adonias Felix Sobrinho Vereadora 1º Secretaria Vereador Vice Presidente Vereador 2º Secretario lonneno Valdivino Jose Dos Santos João Vanderlúcio Ferreira Oliveira Reginaldo Ferreira de Oliveira Vereador (Gancho) Vereador (Galego Doideira) Vereador Elza Lopes Pereira dos Santos Nelci Alves Conceição Carmelindo José de Oliveira Vereador Vereador (Piu Caminhoneiro) Vereadora Werley Ferreira Lima José Aparecido Soares Nascimento osé Hélio Silveira Filho

Vereador (Dezim)

POR LUMBON MI CO DISCUSSÃO
POR LUMBON MI COOLE
SALA DAS SESSÕES, OL / 06/2023

Vereador

Adão Antonio de Souza Caldeira Presidente Câmara Manicipal de Jaiba *Aprovado em ____/___/____
Reprovado em ____/____/____

Vereador

Adão Antônio de Souza Caldeira - Presidente